
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.842, 2021 BKN, Tata Cara Pemberian Cuti Pegawai Negeri 

Sipil. 
 

PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 7 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA NOMOR 24 TAHUN 2017 

TENTANG TATA CARA PEMBERIAN CUTI PEGAWAI NEGERI SIPIL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 

Pegawai Negeri Sipil, untuk memberikan perlindungan 

dan kelancaran dalam menjalankan cuti Pegawai Negeri 

Sipil, beberapa ketentuan dalam Peraturan Badan 

Kepegawaian Negara Nomor 24 Tahun 2017 tentang Tata 

Cara Pemberian Cuti Pegawai Negeri Sipil yang berupa 

guru dan dosen yang mendapat liburan, cuti sakit, cuti 

tahunan tambahan, cuti yang akan dijalankan di luar 

negeri, sudah tidak sesuai dengan perkembangan 

kebutuhan dalam pemberian cuti Pegawai Negeri Sipil, 

sehingga perlu disesuaikan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Badan Kepegawaian Negara tentang 

Perubahan atas Peraturan Badan Kepegawaian Negara 

Nomor 24 Tahun 2017 tentang Tata Cara Pemberian Cuti 

Pegawai Negeri Sipil; 



2021, No.842 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 

Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

3. Peraturan Presiden Nomor 58 tahun 2013 tentang Badan 

Kepegawaian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 128); 

4. Peraturan Badan Kepegawaian Negara Nomor 29 Tahun 

2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Kepegawaian Negara (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2020 Nomor 1728); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN KEPEGAWAIAN 

NEGARA NOMOR 24 TAHUN 2017 TENTANG TATA CARA 

PEMBERIAN CUTI PEGAWAI NEGERI SIPIL. 

 

Pasal I 

Lampiran Peraturan Badan Kepegawaian Negara Nomor 24 

Tahun 2017 tentang Tata Cara Pemberian Cuti (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1861) 

diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan angka III huruf A angka 15 diubah, 

sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 



2021, No.842 
-3- 

15. PNS yang menduduki jabatan guru pada sekolah 

dan jabatan dosen pada perguruan tinggi yang 

mendapat liburan menurut peraturan perundang-

undangan, berhak mendapatkan cuti tahunan. 

 

2. Ketentuan angka III huruf C diubah, sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 

1. Setiap PNS yang menderita sakit berhak atas cuti sakit. 

2. PNS yang sakit 1 (satu) hari menyampaikan surat 

keterangan sakit secara tertulis kepada atasan 

langsung dengan melampirkan surat keterangan dokter 

baik di dalam maupun di luar negeri yang memiliki izin 

praktek yang dikeluarkan oleh pejabat/instansi yang 

berwenang. 

3. PNS yang sakit lebih dari 1 (satu) hari, harus 

mengajukan permintaan secara tertulis kepada PPK 

atau pejabat yang menerima delegasi wewenang untuk 

memberikan cuti sakit dengan melampirkan surat 

keterangan dokter baik di dalam maupun di luar negeri 

yang memiliki izin praktek yang dikeluarkan oleh 

pejabat/instansi yang berwenang. 

4. Surat keterangan dokter sebagaimana dimaksud pada 

angka 2 dan 3 paling sedikit memuat pernyataan 

tentang perlunya diberikan cuti, lamanya cuti, dan 

keterangan lain yang diperlukan. 

5. Cuti sakit sebagaimana dimaksud pada angka 3 

diberikan untuk waktu paling lama 1 (satu) tahun.  

6. Jangka waktu cuti sakit, sebagaimana dimaksud pada 

angka 5 dapat ditambah untuk paling lama 6 (enam) 

bulan apabila diperlukan, berdasarkan surat 

keterangan tim penguji kesehatan yang ditetapkan oleh 

menteri yang menyelenggarakan urusan pemerintahan 

di bidang kesehatan.  

7. PNS yang tidak sembuh dari penyakitnya dalam jangka 

waktu sebagaimana dimaksud pada angka 6, harus 

diuji kembali kesehatannya oleh tim penguji kesehatan 


